contrato decorrente dos procedimentos licitatórios instruídos nos autos dos processos
50000.031870/2023-01 e 50000.031929/2023-53, nos termos do art. 57, §4º, da Lei nº 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 538.335,14 (quinhentos e trinta e oito mil trezentos e
trinta e cinco reais e quatorze centavos), perfazendo o valor trimestral de R$ 1.615.005,42 (um milhão,
seiscentos e quinze mil cinco reais e quarenta e dois centavos).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

2.3. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 390004 - SPOA

Fonte de Recursos: 1000000000

Programa de Trabalho: 26.122.0032.2000.0001

Natureza da Despesa: 339035

Programa de Trabalho Resumido: 173815

Nota de Empenho: 2025NE000027

Valor: R$ 538.335,14 (quinhentos e trinta e oito mil trezentos e trinta e cinco reais e quatorze
centavos)

3.2. Nos exercícios seguintes, as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios
para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO